ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
«___»__________2019года

         г. Ярославль
Конкурсный управляющий общества с ограниченной ответственностью «Тутаевский водоканал» (ИНН 7611023188, ОГРН 1147611000063, зарегистрированного 04.02.2014, состоящего на налоговом учете в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 4 по Ярославской области по адресу: 152303, Ярославская обл., г. Тутаев, проспект 50-летия Победы, д. 6) действующий на основании Определения Арбитражного суда Ярославской области от 14.03.2018 (резолютивная часть) по делу А82-18391/2016, Максимов Андрей Львович (ИНН 760300767647, регистрационный номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих – 11352) - член Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий», именуемый в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и   ________________________________________________________________________________, именуемое(ый) в дальнейшем "Претендент", в лице ____________________________________________, действующий на основании _________________________________________________, с   другой   стороны,  при совместном упоминании  именуемые  "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в открытых торгах в форме аукциона по продаже имущества должника общества с ограниченной ответственностью «Тутаевский водоканал» (ИНН 7611023188, ОГРН 1147611000063, зарегистрированного 04.02.2014, состоящего на налоговом учете в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 4 по Ярославской области по адресу: 152303, Ярославская обл., г. Тутаев, проспект 50-летия Победы, д. 6), проводимых 30 июля 2019г. на электронной торговой площадке  "Российский аукционный дом", АО ("РАД", АО) по адресу: 190000, г. Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В, support@lot-online.ru,  http://bankruptcy.lot-online.ru. перечисляет денежные средства в размере 10% (десять процентов) от начальной цены лота (далее — Задаток), а Организатор принимает задаток на специальный банковский счет должника по следующим реквизитам: р/с 40702810477030018982 в ПАО Сбербанк ОТДЕЛЕНИЕ КАЛУГА, БИК 042908612, к/с 30101810100000000612, получатель ООО «Тутуевский водоканал» ИНН 7611023188, КПП 761101001
1.2. Размер задатка составляет 10% от начальной цены Лота, НДС не облагается;

2. Порядок расчетов

    2.1. Претендент  перечисляет  на  расчетный  счет Организатора всю сумму задатка,  указанную  в п. 1.2 настоящего Договора, и одновременно с подачей заявки  на  участие  в  аукционе,  предъявляет копию платежного поручения с отметкой банка о его исполнении.
    2.2. Внесение денежных средств в качестве задатка на участие в аукционе допускается только Претендентом.

    2.3. Датой  платежа  считается  дата  зачисления   денежных    средств, указанных   в   пункте 1.2   настоящего   Договора,   на   расчетный   счет Организатора торгов. Документом, подтверждающим внесение или невнесение Заявителем задатка, является выписка банка с расчетного счета Организатора торгов, указанного в п. 1.1 настоящего Договора.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Претендент перечисляет, а Организатор принимает задаток на участие в аукционе согласно условиям настоящего Договора.

3.2. Претенденту, который допущен к участию в аукционе, присваивается статус Участник.

3.3. Организатор возвращает задаток на расчетный счет Претендента (Участника), указанный в Договоре, в случае если:

- претендент не будет признан победителем аукциона;

- аукцион признан несостоявшимся;

- претендент отозвал заявку до момента окончания приема заявок;

- претендент не допущен к участию в аукционе;

Задаток возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня утверждения протокола о результатах проведения торгов.

3.4. В случае объявления Участника победителем аукциона, сумма внесенного им задатка засчитывается в счёт оплаты за имущество.

3.5. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Участник, признанный победителем аукциона:
— уклонится от заключения договора купли-продажи;

— уклонится от уплаты продаваемого на аукционе имущества в срок, установленный договором купли-продажи.
3.6. На денежные средства, перечисленные Заявителем на расчетный счет Организатора в счет задатка, проценты не начисляются.
4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до момента исполнения Сторонами своих обязательств, в соответствии с настоящим договором, в полном объеме
4.2. Договор о задатке прекращается при возврате суммы задатка Претенденту (Участнику) в случаях, предусмотренных настоящим Договором, а так же в иных случаях.

5. Разрешение споров

5.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, разрешаются путем переговоров.

При недостижении соглашения спорные вопросы разрешаются в Арбитражном суде Ярославской области.

5.2. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

	Организатор:
	Претендент:

	Конкурсный управляющий общества с ограниченной ответственностью «Тутаевский водоканал» (ИНН 7611023188, ОГРН 1147611000063, зарегистрированного 04.02.2014, состоящего на налоговом учете в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 4 по Ярославской области по адресу: 152303, Ярославская обл., г. Тутаев, проспект 50-летия Победы, д. 6) действующий на основании Определения Арбитражного суда Ярославской области от 14.03.2018 (резолютивная часть) по делу А82-18391/2016, Максимов Андрей Львович (ИНН 760300767647, регистрационный номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих – 11352, Адрес: 150047, г. Ярославль, ул. Лермонтова, д. 34, кв. 64  ) - член Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий»
	___________________________________________

___________________________________________

	Банковские реквизиты:

	Получатель:
 ООО «Тутуевский водоканал»
ИНН 7611023188, КПП 761101001

 р/с 40702810477030018982 в ПАО Сбербанк ОТДЕЛЕНИЕ КАЛУГА, БИК 042908612, к/с 30101810100000000612,

	________________________/ Максимов А.Л.
         М.П.
	_____________________/
        М.П.